



**ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

---

от « 18 » декабря 2024 года № 24/396

г. Кострома

**О внесении изменений в постановление департамента  
государственного регулирования цен и тарифов Костромской  
области от 18.12.2023 № 23/472**

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»

департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 18 декабря 2023 года № 23/472 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» потребителям на территории Костромской области, на 2024-2028 годы» (в редакции постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 27.12.2023 № 23/569) следующие изменения:

1) в тарифах на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» на территории Костромской области, на 2024-2028 годы (приложение № 1):

в пункте 1:

в подпункте 1.4 цифры «1 304,89» заменить цифрами «1 460,99»;

в подпункте 1.5 цифры «1 304,89» заменить цифрами «1 460,99»;

в примечании цифры «1 031,54» заменить цифрами «1 117,93»;

2) в тарифах на тепловую энергию, поставляемую ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» потребителям на территории Костромской области, на 2024-2028 годы (приложение № 2):

в пункте 1:

в подпункте 1.4 цифры «2 423,22» заменить цифрами «2 546,69», цифры «1 985,38» заменить цифрами «2 181,26»;

в подпункте 1.5 цифры «2 423,22» заменить цифрами «2 546,69», цифры «1 985,38» заменить цифрами «2 181,26»;

в подпункте 1.14 цифры «2 907,86» заменить цифрами «3 056,03»;

в подпункте 1.15 цифры «2 907,86» заменить цифрами «3 056,03»;

в пункте 2:

в подпункте 2.4 цифры «1 924,28» заменить цифрами «2 057,78»;

в подпункте 2.5 цифры «1 924,28» заменить цифрами «2 057,78»;

в пункте 3:

в подпункте 3.4 цифры «2 423,22» заменить цифрами «2 546,69»;

в подпункте 3.5 цифры «2 423,22» заменить цифрами «2 546,69»;

3) в тарифах на тепловую энергию, поставляемую ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии на территории Костромской области, на 2024-2028 годы (приложение № 3):

в пункте 1:

в подпункте 1.3 цифры «1 875,24» заменить цифрами «1 916,41»;

в подпункте 1.4 цифры «1 924,28» заменить цифрами «2 057,78», цифры «1 956,90» заменить цифрами «2 092,56»;

в подпункте 1.5 цифры «1 924,28» заменить цифрами «2 057,78», цифры «1 956,90» заменить цифрами «2 092,56»;

4) в долгосрочных параметрах регулирования, устанавливаемых на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов (приложение № 4):

строку 2 таблицы № 2 изложить в следующей редакции:

«	2.		2025	0,0	0,254	169,80	172,00	165,30	184 836,9	2,63	».
---	----	--	------	-----	-------	--------	--------	--------	-----------	------	----

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Директор департамента



И.Ю. Солдатова